
Granskning av årsbokslut
Nacka kommun räkenskapsår 2025
Genomförd på uppdrag av revisorerna
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Sida 2

Syfte och avgränsning

Granskningens syfte:

• Bedöma om årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR) och normering från Rådet för kommunal redovisning (RKR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per den 31 december 
2025 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året.

Utformning av revisionen i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision

• Revisionen är utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport avseende årsredovisningen och de sammanställda räkenskaperna för räkenskapsåret 2025. I enlighet med god 
revisionssed har vi i vår revision bedömt den interna kontrollen kopplat till den finansiella rapporteringen för att kunna planera revisionen och bestämma utformning, tidpunkt och omfattning 
av specifika granskningsåtgärder. Omfattningen av vår granskning av den interna kontrollen varierar mellan olika områden och våra noteringar täcker inte in alla eventuella svagheter i rutiner 
och intern kontroll.

• Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen, hade påverkat de ekonomiska 
beslut som denne fattar med grund i de finansiella rapporterna. Bedömning av frågor som är väsentliga för användare av de finansiella rapporterna bygger på ett beaktande av vad som är 
gemensamma behov av finansiell information hos en användare som grupp. Den möjliga effekten av felaktigheter för vissa enskilda användare, vars behov kan variera stort, beaktas inte. Då 
vår granskning av den anledningen inte varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister kan förekomma.

• Vi har i denna rapport sammanfattat väsentliga iakttagelser från vår revision t.o.m. dagens datum. 

Jenny Göthberg Sara Edholm
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Sakkunnigt biträde Granskningsledare
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Sammanfattning
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Sida 5

Sammanfattning

Genomfört arbete och kvarstående aktiviteter

Genomfört arbete:

• Vi har genomfört vår granskning i enlighet med vår revisionsplan för 
räkenskapsår 2025 vilket har innefattat granskning av intern kontroll samt 
årsbokslut inklusive årsredovisning. Utöver det har även en översiktlig granskning 
gjorts av delårsbokslutet per 2025-08-31.

• Vår granskning av förvaltningsberättelse och sammanställda räkenskaper har 
skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och 
”Instruktion för granskning av sammanställda räkenskaper” i Standard för 
kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att granskningen har en annan 
inriktning och mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som 
en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har.

Slutsats

• Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 
kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter upprättats i 
enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per 
den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året.

• Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens 
övriga delar.

• Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR.

Tidplan Dokumentation Justeringar Årsredovisning

Sammanfattande 
bedömning av 
årsbokslutet

⚫ ⚫ ⚫ ⚫
Sammanställda 
räkenskaper ⚫ ⚫ ⚫ ⚫
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Väsentliga redovisnings-
och revisionsfrågor
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Sida 7

Väsentliga redovisnings- och revisionsfrågor

Område Beskrivning Kommunens kommentar

Övergripande bedömning 
av årsredovisningen

• Årsredovisningen innehåller i allt väsentligt de delar som LKBR och RKR föreskriver. 

• Vi noterade 2023 samt 2024 att:

• Avseende Händelser av väsentlig betydelse, anger RKR R15 att ”Upplysning ska lämnas om hur händelser av väsentlig 
betydelse påverkar de finansiella rapporterna. Upplysningen kan exempelvis innehålla beskrivningar utifrån 
nettoinvesteringar, skulder, intäkter, kostnader och årets resultat.” Vi lyfte fram att vi inte bedömer att avsnitt såsom 
Utmärkelser och Nöjda Nackabor är av karaktären händelser av väsentlig betydelse. I årsredovisningen 2025 finns 
avsnittet Utmärkelser fortsatt kvar inom avsnittet, samt även ett avsnitt benämnt Trygghet och säkerhet men i övrigt 
bedöms den lämnade informationen inom avsnittet relevant för ändamålet.  

► Inga tillkommande kommentarer.

Driftredovisning • Driftredovisningen bedöms i allt väsentligt vara upprättad i enlighet med LKBR, som anger att denna ska innehålla en 
redovisning av hur utfallet förhåller sig till den budget som fastställts för den löpande verksamheten.

• Gällande de normerande delar som framgår av RKR R14, så bedöms driftredovisningen i allt väsentligt vara upprättad även i 
enlighet med denna. 

• Driftredovisningen kan stämmas av mot resultaträkningens poster Verksamhetens intäkter och Verksamhetens 
kostnader. 

• Driftredovisningens innehåll stämmer överens med nämndrapporter.

• Driftredovisningen har delvis utformats så att nettoutfallen kan stämmas av mot Kommunfullmäktiges budget, beslutad 
2024-11-18 (Mål & Budget 2025-2027). 

• Enligt driftredovisningen uppgår budgeterade intäkter till 1 671 mkr. I budgeten uppgår dessa till 1 540 mkr

• Enligt driftredovisningen uppgår budgeterade kostnader till 7 935 mkr. I budget uppgår dessa till 7 802 mkr.

• Avvikelsen på intäkts- respektive kostnadsnivå beror på att nämnderna har rätt att planera verksamheten 
utifrån nettoramar, dvs bruttoramarna kan förändras mellan Mål & Budget-beslutet och nämndernas beslut om 
internbudget. 

• Budgeterat resultat på 299,9 överensstämmer mellan Mål & Budget 2025-2027 och presentationen i 
årsredovisningens driftredovisning. 

► Inga tillkommande kommentarer.
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Sida 8

Väsentliga redovisnings- och revisionsfrågor

Område Beskrivning Kommunens kommentar

Investeringsredovisning • Investeringsredovisningen bedöms i allt väsentligt vara upprättad i enlighet med LKBR, som anger att denna ska innehålla en 
samlad redovisning av kommunens investeringsverksamhet. 

• Gällande de normerande delar som framgår av RKR R14, så bedöms investeringsredovisningen i allt väsentligt vara upprättad i 
enlighet med denna: 

• Investeringsredovisningen har utformats så att utfallen kan stämmas av mot Kommunfullmäktiges budget, beslutad 
2024-11-18 (Mål & Budget 2025-2027), med hänsyn tagen till den justering om 16 mkr som gjordes i samband med 
tertialbokslut 1. 

• Årets investeringsutfall kan stämmas av mot nettot av kassaflödesanalysens Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar och Erhållna investeringsbidrag. 

• RKR R14 anger att Investeringsredovisningen ska, med eller utan justering, summeras i kassaflödesrapportens 
poster Investering i immateriella, materiella och finansiella anläggningstillgångar.  I bokslut 2024 
rekommenderade vi en översyn avseende detta. För 2025 är det möjligt att stämma av kassaflödesrapportens 
poster mot investeringsredovisningen. 

• Rekommendationen från 2024 bedöms därmed som åtgärdad.  

► Inga tillkommande kommentarer.
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Sida 9

Väsentliga redovisnings- och revisionsfrågor

Område Beskrivning Kommunens kommentar

Granskning av annan 
information

• Annan information är de delar av årsredovisningen som faller utanför förvaltningsberättelse, balansräkning, resultaträkning, 
kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter. 

• Vi läser dessa delar för att avgöra huruvida denna information i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt 
verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

• Nacka kommuns årsredovisning innehåller annan information på sidorna 1-3 och 96-133. 

• Vår genomläsning har inte medfört några väsentliga iakttagelser. 

► Inga tillkommande kommentarer.
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Sida 10

Väsentliga redovisnings- och revisionsfrågor

Område Beskrivning Kommunens eventuella kommentar

Sammanställda 
räkenskaper

• Bokslutsprocessen hos de helägda dotterbolag Nacka Energi AB och Nacka Energi Försäljning AB bedömdes under 2023 och 
2024 som bristfällig. Mot denna bakgrund bedömde vi att omedelbara åtgärder behövde vidtas för att stärka den interna 
kontrollen.

• Under 2025 tillsattes en ny ekonomichef och en redovisningsekonom rekryterades. Organisationen har därefter genomfört 
flera åtgärder, vilket har medfört att ett antal av de tidigare lämnade rekommendationerna har kunnat stängas. 

• Vi noterar emellertid fortsatt ett förbättringsutrymme, bland annat avseende konsolidering samt framtagande av års- och 
koncernredovisning. Sedan 2024 kan Nacka Energi AB inte längre tillämpa undantaget i Årsredovisningslagen 7 kap 2 §, som 
innebär att ett moderföretag som själv är dotterföretag under vissa förutsättningar kan undantas från kravet att upprätta 
koncernredovisning. En koncernredovisning ska därför upprättas omfattandes dotterbolagen Nacka Energi Försäljning AB och 
Nacka Sicklaön 359:1 AB. 

• Vid årets granskning har bolaget stärkt sina rutiner för identifiering av koncerninterna poster och motpartsavstämningar, vilket
vi ser positivt på. Samtidigt har vi noterat väsentliga brister i kvalitetssäkringsrutinerna. Dessa har medfört förseningar i
granskningen samt i bolagens rapportering till Nacka kommun, vilket i sin tur har bidragit till viss försening i framtagande av 
kommunens sammanställda redovisning jämfört med plan. 

• Mot bakgrund av att Nacka Energi AB även fortsättningsvis kommer att vara ålagda att upprätta konsolidering och 
koncernredovisning rekommenderar vi att detta beaktas i tidsplaneringen gentemot kommunen för 2026 och framåt. 
Processen bedöms kunna effektiviseras om rapporteringstidpunkten senareläggs, för att möjliggöra bland annat en mer 
omfattande kvalitetssäkring. 

► Inga tillkommande kommentarer.
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Väsentliga redovisnings- och revisionsfrågor

Område Beskrivning Kommunens eventuella kommentar

Finansiell leasing ► Enligt Rådet för kommunal redovisnings (RKR) rekommendation 5 ska kommuner redovisa vissa leasingavtal som finansiella. 

Finansiella leasingavtal redovisas i princip som om kommunen själva hade investerat i det förhyrda objektet, dvs. de 
leasingavgifter som ska betalas över leasingperioden redovisas som anläggningstillgång och skuld. Kostnaderna redovisas som 
avskrivning och ränta istället för som hyra vid operationell leasing. 

► Nacka kommun inledde under 2023 en översyn av samtliga leasingavtal, med hjälp av företaget LeaseRight KB, och denna 
avslutades i november 2024. Resultatet blev, i enlighet med förväntan, att delar av den leasing som tidigare redovisats som 
operationell övergick till att redovisas som finansiell leasing.

Vi granskade 2024 stickprovsvis hanteringen av de omklassificerade leasingavtalen, och i förekommande fall kommunicerades 
iakttagelser avseende beräkningarna. För sex av nio granskade avtal och beräkningar hade vi inte några kommentarer. För tre 
avtal lämnade vi synpunkter avseende att kommunens underlag visade på felaktigt beräknade starthyror. Detta fick väsentlig 
effekt på leasingtillgångens värde och på leasingskulden, och innebar också avvikelser på beräknade kostnader för  
avskrivningar och räntor för de berörda objekten. De sistnämnda differenserna hade inte varit väsentliga för ett enskilt 
räkenskapsår. Kommunen, tillsammans med LeaseRight KB, genomförde omräkningar för dessa avtal, och värdena som 
redovisades i årsredovisningen 2024 bedömdes vara i allt väsentligt korrekta, med anmärkning om att för två av avtalen 
kvarstod delar av felaktigheterna, vilka korrigerades 2025 och medförde en effekt om cirka 38 mkr högre tillgångar resp. 
leasingskuld.

► Under 2025 har tre avtal tillkommit, och två av dessa granskats. För dessa två fann vi avvikelser avseende belopp på 
leasebetalningen, men dessa avvikelser är inte ackumulerat väsentliga. 

► Inga tillkommande kommentarer.
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Sida 12

Väsentliga redovisnings- och revisionsfrågor

Område Beskrivning Kommunens kommentar

Avsättning Banvallen ► Nacka kommun och AB Storstockholms Lokaltrafik (SL) tecknade i slutet av 2022 ett avtal om nyttjanderätt avseende en temporär väg på 
Saltsjöbanans banvall mellan Järla station och Finntorp. Av avtalet framgår att Nacka kommun ska stå för samtliga kostnader hänförliga till 
nyttjandet, anläggandet och underhållandet av den temporära vägen, samt för demontering och återställande av området. 

► Kommunen uppger att parternas gemensamma utgångspunkt vid tidpunkten för avtalens ingående var att återställandet skulle hanteras 
som ett intrångsärende hos Region Stockholms trafikförvaltning, med en då kommunicerad preliminär kostnadsbild om cirka 68–70 mkr. 
Denna kostnadsbild återges inte i avtalet, men framgår av ett e-postmeddelande daterat 24 februari 2023 från trafikförvaltningen. I 
meddelandet anges att beloppet utgör en grov budgetuppskattning för återställandet och att priserna ligger i det övre spannet, mot 
bakgrund av osäkerheter kring hur mycket material som kan återanvändas respektive behöver nyanskaffas. 

► Under hösten 2025 har trafikförvaltningen presenterat en väsentligt högre kostnadsbedömning för återställandet, vilket framgår av ett 
tjänsteutlåtande behandlat i Regionstyrelsen. Enligt denna bedöms den totala kostnaden uppgå till cirka 313–339 mkr, varav cirka 282 mkr 
anges ska belasta Nacka kommun. 

► Kommunen har inte accepterat denna kostnadsbedömning och har invänt mot såväl vad som anges vara en ändrad projektform (från 
intrångsprojekt till investeringsprojekt) som mot omfattningen av de kostnader som Region Stockholm anser ska belasta kommunen. 
Kommunstyrelsen har vid två dokumenterade tillfällen sökt kontakt med Regionstyrelsen i frågan, men enligt uppgift har svar inte erhållits. 

► I årsbokslutet för 2025 redovisar kommunen en avsättning om 70 mkr, motsvarande den kostnadsuppskattning som erhölls skriftligen
2023. Vi noterar att en sådan avsättning borde ha redovisats redan 2022, eller senast 2023, i samband med att avtalet ingicks respektive 
när en dokumenterad kostnadsuppskattning erhölls. 

► Skillnaden mellan kommunens avsättning om 70 mkr och Regionen Stockholms investeringskalkyl om cirka 282 mkr indikerar en väsentlig 
osäkerhet avseende kommunens slutliga kostnadsansvar. I årsredovisningen lämnas upplysning om detta under avsnittet 
Jämförelsestörande kostnader (sida 27). Motsvarande upplysning lämnas även i not 29 avseende Ansvarsförbindelser. 

► En ansvarsförbindelse definieras enligt RKR R9 som en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att 
bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom kommunens kontroll, inträffar eller uteblir, eller en befintlig 
förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av 
resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. 

► Vi lämnar en Upplysning av särskild betydelse avseende detta i Det sakkunniga biträdets yttrande. Vår bedömning är dock att det inte 
påverkar vårt uttalande. 

► Inga tillkommande kommentarer.
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Sida 13

Väsentliga redovisnings- och revisionsfrågor

Område Beskrivning Kommunens eventuella kommentar

Förvaltade stiftelser ► Nacka kommun förvaltar tre stiftelser (Stiftelsen Skolsamfonden, Stiftelsen Lindbergs fond och Stiftelsen Kapten P. Möllers 
skolfond). Årsbokslut och årsredovisningar för räkenskapsåret 2025 har granskats under januari 2026.

► Stiftelsen Lindbergs fond redovisar vid utgången av 2025 vare sig tillgångar eller skulder och kommer genom översändande av 
årsredovisning tillika slutredovisning att anmälas till registreringsmyndigheten och Skatteverket så att stiftelsen blir avförd ur 
dessa myndigheters register.

► Kommunstyrelsen beslutade den 2 juni (§168 respektive §169 (KFKS2025-00293)) att för Stiftelsen Skolsamfonden och 
Stiftelsen Kapten P. Möllers skolfond förbruka samtliga tillgångar för de ändamål vartill de är bestämda eller för ett ändamål 
som så nära som möjligt motsvarar detta och att i enlighet med regleringen i 6 kap., §5, första stycket, stiftelselagen 
(1994:1220) ansöka hos Länsstyrelsen i Stockholms län om att få tillämpa sitt beslut. Länsstyrelsen avslog denna ansökan den 
29 oktober 2025 med den huvudsakliga motiveringen att stiftelseförordnanden inte innefattar några föreskrifter som kräver att
ett visst minimibelopp ska delas ut eller att ett visst minimiantal elever ska få förmåner från stiftelserna varje år och att de
belopp som funnits tillgängliga för utdelning inte heller varit så små att det redan av den anledningen framstår som uteslutet att 
de hade kunnat delas ut i någon form.

► Vi konstaterar att det inte genereras avkastning inom Stiftelsen Skolsamfonden eller Stiftelsen Kapten P. Möllers skolfond och 
att det 2025-12-31 inte längre finns något utdelningsbart kapital (fritt eget kapital) i stiftelserna. 

► Kommunstyrelsens arbetsutskott har 
föreslagit att kommunstyrelsen beslutar 
om ändringar i stadgarna för Stiftelsen 
Skolsamfonden och Stiftelsen Kapten P. 
Möllers Skolfond i syfte att möjliggöra att 
hela förmögenheten används för 
ändamålet. Ärendet är planerat att 
behandlas för beslut i kommunstyrelsen 
den 31 mars 2026. Efter ansökan om och 
beviljat tillstånd från Kammarkollegiet 
avses stiftelserna avvecklas när 
tillgångarna har förbrukats.

Avveckling dotterbolag ► Kommunen avyttrade under 2025 bolagen Nacka Stadshus AB och Boo 1:207 AB till ett avvecklingsbolag i syfte att likvidera 
bolagen och därmed är kommunfullmäktiges beslut från 2024 om att dessa bolag ska avvecklas genomfört.

► Realisationsresultatet från försäljningen av bolagen till avvecklingsbolag innebar en förlust på 10,7 miljoner kronor. Utdelning
skedde från bolagen innan de avyttrades vilket genererat utdelningsintäkter om 10,5 miljoner kronor under 2025.

► Inga tillkommande kommentarer.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
TL

JJ
6-

ZF
W

SP
-G

I0
W

H
-U

4G
ZB

-0
Q

EA
J-

BA
Q

EQ



Identifierade avvikelser
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Sida 15

Identifierade avvikelser

Avvikelser Korrigering ökar (minskar) redovisat resultat (MSEK)

Korrigerade avvikelser
Ferielöneskuld inkl. PO-pålägg*

-11

-11

Faktiska, ej korrigerade avvikelser
Periodisering av kostnad Naturvårdsavtal**

För sent redovisad avsättning avseende återställande av Banvallen***

17

70

Bedömda ej korrigerade avvikelser 0

Summa ej korrigerade avvikelser 87

Nedan beskrivs väsentliga avvikelser som vi har noterat under årsbokslutsgranskningen samt 
dess påverkan på det redovisade resultatet.

* Kommunen beräknade inledningsvis ferielöneskulden inkl. PO-pålägg per 2025-11-30. Detta har korrigerats i årsbokslutet.

** Kommunen har ingått avtal med en fastighetsägare avseende att skydda och bevara två naturområden i Erstavik. I avtalen ingår en ersättning till 
fastighetsägaren om totalt 17 225 tkr som avser hela avtalstiden, 50 år framåt i tiden. Hela beloppet har belastat kommunens resultat 2025.

*** Avsättningen borde ha redovisats i samband med avtalets ingående. En redovisningsmässigt korrekt hantering hade inneburit att årets resultat 
påverkats positivt med 70 mkr, men att ingående balans för eget kapital samtidigt skulle ha varit 70 mkr lägre (dvs. utgående värden i balansräkningen är 
korrekta i denna aspekt). Se även sida 12. 
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Rekommendationer
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Sida 17

Nya iakttagelser från vår granskning av årsbokslutet

Område Iakttagelse Rekommendation Bedömning Kommunens kommentarer

Finansiell 
leasing i 
dotterbolag

• I dotterbolagens verksamhet kan det finnas finansiella 
leasingavtal som redovisas som operationell leasing genom 
undantaget i K3 för juridiska personer (BFNAR 2012:1, 
20:29).

• Nacka Vatten och Avfall AB redovisar samtliga leasingavtal, 
såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Leasingen utgörs av leasingbilar och lokalhyra. 
Leasing av bilar bör rimligtvis klassas som finansiell leasing 
enligt RKR R5. 

• Nacka Energi AB har för 2025 bedömt att det inte funnits 
leasingavtal av finansiell karaktär i väsentlig utsträckning som 
krävt att de i koncernredovisningen redovisas som finansiella 
leasingavtal. Revisionsteamet har emellertid konstaterat att 
exempelvis leasade bilar bör redovisas som finansiell leasing 
inom koncernen. Givet att de är begränsade i antal bedöms de 
emellertid inte få en väsentlig påverkan på balans eller 
resultat för 2025.

• Under 2026 bör det undersökas om 
justering är nödvändig för finansiella 
leasingavtal som redovisas som operationell 
leasing i dotterbolags räkenskaper före 
konsolidering.

• Inga tillkommande kommentarer.

Omedelbar åtgärd behöver genomföras för att förbättra den interna kontrollen

Förbättringsmöjligheter finns
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Sida 18

Nya iakttagelser från vår granskning av årsbokslutet

Område Iakttagelse Rekommendation Bedömning Kommunens kommentarer

Periodisering –
Naturvårds-
avtal

• Kommunen har ingått avtal med en fastighetsägare avseende 
att skydda och bevara två naturområden i Erstavik. I avtalen 
ingår en ersättning till fastighetsägaren om totalt 17 225 tkr 
som avser hela avtalstiden, 50 år framåt i tiden. Hela 
beloppet har belastat kommunens resultat 2025.

• Vi rekommenderar kommunen att 
periodisera kostnader som ej hänförs till det 
innevarande räkenskapsåret.

• Kommunen har i samband med bokslutsarbetet 
gjort en stegvis bedömning av den 
redovisningsmässiga hanteringen av 
ersättningen avseende naturvårdsavtalen. 
Inledningsvis har kommunen prövat om utgiften 
uppfyller kriterierna för redovisning som 
immateriell tillgång, vilket bedömts inte vara 
fallet. Därefter har frågan om periodisering över 
avtalstiden analyserats. Mot bakgrund av att 
den årliga respektive månatliga kostnaden skulle 
bli begränsad, samtidigt som hanteringen skulle 
innebära en administrativt omfattande manuell 
uppföljning under en mycket lång tidsperiod 
eftersom systemstöd saknas, har kommunen 
bedömt att kostnaden ska redovisas i sin helhet 
under 2025.

Nämnder –
Ekonomiskt 
utfall

• I årsredovisningen redovisas under avsnittet ‘Nackas 
verksamheter’ det ekonomiska utfallet för nämnderna. För 
respektive nämnd beskrivs att de redovisar ett överskott eller 
underskott.

• Det som beskrivs som överskott respektive underskott är i 
själva fallet hur nämndens resultat avviker mot det 
budgeterade resultatet, och inte nämndens resultat för året.

• Vi rekommenderar kommunen att förtydliga 
dessa avsnitt i årsredovisningen 2026.

Exempelvis genom att belysa att nämnderna 
gör över- eller underskott som motsvarar 
nämndens resultat, och att det utgör en 
avvikelse mot nämndens budgeterade 
resultat med en viss summa.

• Inga tillkommande kommentarer. 

Omedelbar åtgärd behöver genomföras för att förbättra den interna kontrollen

Förbättringsmöjligheter finns
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Sida 19

Uppföljning av tidigare års lämnade rekommendationer

Område Kortfattad beskrivning av iakttagelse och rekommendation Bedömning Kommunens eventuella kommentarer

Sammanställda 
räkenskaper

► Vi har tidigare rekommenderat kommunen att överväga att införskaffa ett koncernredovisningssystem 
för bättre stöd i konsolideringsprocessen och för att minska den manuella handpåläggningen.

► Under året har kommunen införskaffat konsolideringsprogrammet Kommunresurs Koncern. Eftersom 
det är första året som programmet används har det funnits frågetecken hur dotterbolagens andel av  
koncernbankkontot bör klassificeras i den sammanställda redovisningen. Denna rekommendation 
anses åtgärdad från 2026.

• Inga tillkommande kommentarer. 

Omedelbar åtgärd behöver genomföras för att förbättra den interna kontrollen

Förbättringsmöjligheter finns

Intern kontroll är tillfredsställande
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Nyheter
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Sida 21

Nyheter och aktuell regelutveckling

Uppdateringar i RKR

Beredskapslager

• RKR har förtydligat att (se kursiv stil):

• Utgifter för anskaffning av beredskapslager, som klassificeras som omsättningstillgång, ska kostnadsföras 
direkt. Överlager ska redovisas enligt samma principer som ordinarie lager som de tillhör.

• Inventarier som endast innehas för beredskapsändamål ska redovisas enligt samma principer som övriga 
inventarier (se RKR R4 Materiella anläggningstillgångar). Med tanke på ändamålet kan det finnas behov av en 
annan bedömning av nyttjandeperioden, än om tillgången nyttjas i ordinarie verksamhet.

Kommunala pensionsstiftelser

• RKR har förtydligat hanteringen av kommunala pensionsstiftelser i balanskravsutredningen:

• Vid gottgörelse görs ingen justering i balanskravsutredningen

• Vid utökad destinatärskrets görs en återföring av tidigare års orealiserade vinster och förluster i 
balanskravsutredningen med ett belopp som motsvarar den minskade förpliktelsen
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skapa förtroende och hållbar tillväxt på finansmarknader och i ekonomier 
världen över. För att hålla våra löften till våra intressenter utvecklar vi 
ledare och medarbetare som arbetar i team över gränserna. Vi vill att allt vi 
gör ska bidra till att affärsvärlden och arbetslivet fungerar bättre – för våra 
medarbetare, våra kunder och de samhällen vi verkar i.

EY refererar till den globala organisationen samt kan avse en eller flera 
medlemsföretag i Ernst & Young Global Limited. Varje medlemsföretag 
utgör en egen juridisk person. Ernst & Young Global Limited, ett brittiskt 
företag, tillhandahåller inte tjänster till kunder. Mer information om vår 
organisation finns på ey.com.

@2026 Ernst & Young AB
All Rights Reserved.

ey.com/se

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
TL

JJ
6-

ZF
W

SP
-G

I0
W

H
-U

4G
ZB

-0
Q

EA
J-

BA
Q

EQ



Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.
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